
STRANICA 90 - BROJ 2 NARODNE NOVINE UTORAK, 16. OŽUJKA 2010.

Ž U P A N IJ E Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

98
Na temelju članka 22. stavak 2. Pravilnika o vrsti

i uvjetima za izvršenje kaznene sankcije rada za 
opće dobro na slobodi (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke”, broj: 17/09) ministar Ministarstva 
pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke 
donosi

PRAVILNIK
O MJERILIMA ZA UTVRĐIVANJE NAKNADE

POVJERENICIMA U IZVRŠAVANJU KAZNENE 
SANKCIJE „RAD ZA OPĆE DOBRO NA SLOBODI“

Članak 1.
(Predmet)

Ovim Pravilnikom propisuju se mjerila za utvrđivanje 
mjesečne naknade za rad povjerenika u izvršavanju 
kaznene sankcije -  rad za opće dobro na slobodi.

Članak 2.
(Visina naknade)

(1) Mjesečna naknada za rad povjerenika u izvršavanju 
deset dana rada osuđenika za opće dobro na slobodi 
obračunava se u iznosu do 30% od prosječne neto plaće 
uposlenih u Županiji Zapadnohercegovačkoj, prema 
posljednjim objavljenim podacima Federalnog zavoda 
za statistiku.

(2) Trajanje rada za opće dobro na slobodi određuje 
se razmjerno izrečenoj kazni zatvora tako da je deset 
radnih dana jednako jednom mjesecu zatvora, što 
znači da dnevna naknada za rad povjerenika iznosi 
do 3% od prosječne neto plaće uposlenih u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj.

Članak 3.
(Povećanje visine naknade)

Mjesečna naknada iz članka 2. stavak (1) ovog 
Pravilnika može se uvećati za dodatnih 10% ukoliko se 
kod jednog povjerenika na izvršavanju navedene kaznene 
sankcije nalazi dva ili više osuđenika.

Članak 4.
(Osiguranje sredstava)

Sredstva za naknade iz članka 2. i 3. ovog Pravilnika 
isplaćuju se na način i iz sredstava navedenih u ugovoru
o izvršenju rada za opće dobro.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Ovaj P rav iln ik  stupa na snagu osm og dana 
od dana objave u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE
Broj: 03-1-II-57/10 
Široki Brijeg, 15.02.2010.

MINISTAR 
Božo Zovko

99
Na temelju članka 62. stavak (2), članaka 63. 

Zakona o organizaciji tije la  uprave u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj:9/06) i članka 44. stavak
(7) Kaznenog zakona Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 36/03, 37/03, 
21/04 i 18/05) Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije 
Zapadnohercegovačke, donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA

O VRSTI I UVJETIMA ZA IZVRŠENJE 
KAZNENE SANKCIJE RADA 

ZA OPĆE DOBRO NA SLOBODI

Članak 1.
U Pravilniku o vrsti i uvjetima za izvršenje kaznene 

sankcije rada za opće dobro na slobodi („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 17/09), u članku 
21. stavak (3) i (4) mijenjaju se i glase:

„(3) Prije donošenja rješenja o raspoređivanju na 
rad za opće dobro, Ministarstvo vrši uvid u liječničko 
uvjerenje, radi utvrđivanja zdravstvene sposobnosti za 
obavljanje poslova na koje se raspoređuje i vrši uvid 
u potvrdu o osiguranju osuđenika od nezgode na radu
i profesionalnog oboljenja za vrijeme trajanja rada za 
opće dobro.

(4) Liječničko uvjerenje ne starije od šest mjeseci i 
potvrdu o osiguranju osuđenika od nezgode na radu i 
profesionalnog oboljenja za vrijeme trajanja rada za opće 
dobro, Ministarstvu prije donošenja rješenja dostavlja 
osuđeni.“

Članak 2.
U članku 23. stavak 2. briše se.

Članak 3.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objave u 

„Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke“



UTORAK, 16. OŽUJKA 2010. NARODNE NOVINE
Ž U P A N IJ E Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

STRANICA 91 - BROJ 2

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE
Broj: 03-1-II-96/10 
Široki Brijeg, 08.03.2010.

Ministar
Božo Zovko

100
Na temelju članka 10. Zakona o novčanoj potpori u 

primarnoj poljoprivrednoj i prehrambenoj proizvodnji 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj 
8/07), županijski ministar gospodarstva donosi

IZMJENE I DOPUNE NAPUTKA 
ZA OSTVARIVANJE NOVČANIH POTPORA 

U PRIM ARNOJ POLJOPRIVREDNOJ I 
PREHRAMBENOJ PROIZVODNJI 

ZA 2010. GODINU

Članak l.
Poglavlje III, točka AP/l-8/uzgoj ovaca i koza, stavak

2. mijenja se i glase:

Potpora za uzgoj ovaca ili koza iznosi 10 KM/ 
komadu.

Članak 2.
Poglavlje III, točka PPM /potpora preradi mesa, 

stavak 3. mijenja se i glasi:

Zahtjevi se podnose u periodu do 31.01.2010. 
godine

Članak 3.
Ova izmjena stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke“.

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAĆKA 
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA
Broj: 05-06-24-3044-5/09 
Posušje, 11.02.2010. godine

Ministar
Žarko Karačić

lo l
Na temelju članka 199. Zakona o socijalnoj zaštiti, 

zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti obitelji sa djecom 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, 
broj: 16/01, 11/02, 4/04 i 9/05), ministar zdravstva, rada
i socijalne skrbi, d o n o s i

NAPUTAK
O IZMJENAMA I DOPUNAMA NAPUTKA 

O POSTUPKU OSTVARIVANJA PRAVA 
IZ ZAKONA O SOCIJALNOJ ZAŠTITI, 
ZAŠTITI CIVILNIH ŽRTAVA RATA I 

ZAŠTITI O BITELJI SA DJECOM

I.
U Naputku o postupku ostvarivanja prava iz 

Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata
i zaštiti obitelji s djecom („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 6/08) u glavi II. Postupak 
ostvarivanja prava iz socijalne zaštite točka 3. Postupak 
za ostvarivanje prava na smještaj u ustanove socijalne 
skrbi -  glede plaćanja troškova smještaja, iza stavka 1. 
dodaje se stavak 2. koji glasi:

Prije donošenja rješenja o smještaju Centar za socijalni 
rad dužan je pribaviti suglasnost Ministarstva za snošenje 
troškova, odnosno dijela troškova smještaja koji padaju 
na teret Ministarstva.

II.
U glavi III. Prava koja ostvaruje obitelj s djecom, 

točka 1. mijenja se i glasi:

1. U postupku ostvarivanja prava na naknadu 
umjesto plaće ženi-majci koja je u radnom odnosu 
podnosi se:

- zahtjev (u roku od 30 dana od otvaranja 
porodiljskog dopusta, odnosno od dana poroda, 
a najkasnije u roku od 60 dana ukoliko se dostavi 
medicinska dokumentacija da su dijete ili majka 
boravili u bolnici zbog komplikacija),

- osobna iskaznica majke (preslika),
- nalaz o v laštenog  lije čn ik a  o o tvorenom  

porodiljskom dopustu,
- po tvrda od poslodavca o radnom odnosu sa 

registarskim brojem poslodavca i matičnim brojem 
osiguranika iz radne knjižice za ženu-majku, 
iznosom neto plaće koja se isplaćuje djelatnici, 
a na koju se uplaćuju doprinosi, i datumom 
otvaranja porodiljskog dopusta,

- prijava na Zavod MIO i ZZO (preslika),
- dokaz o uplati doprinosa šest mjeseci prije 

otvaranja porodiljskog dopusta (mjesečni OD 
obrasci ovjereni od porezne ispostave i popis 
djelatnika sa pojedinačnim iznosima neto plaća -  
preslika; kod proračunskih korisnika obračunske 
liste plaća - preslika),

- potvrda Područnog ureda Zavoda za zdravstveno 
osiguranje i Područnog ureda MIO da su redovito


